

مرگ معمار فروپاشی شوروی

میخائیل گورباچف، سیاستمداری که محبوب غرب و منقر روس‌ها بود در گذشت

میخائیل گورباچف، پایان‌بخش جنگ سرد و آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی در ۹۱ سالگی پس از تحمل بیماری طولانی چشم از جهان فروبست. او آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی به‌شمار می‌رفت. فروپاشی شوروی پس از استعفای گورباچف به جنگ سرد و سال‌ها تقابل میان شرق و غرب پایان داد و کشورهای اروپای شرقی را از سلطه کمونیسم آزاد و دولت‌مدرن روسیه را تأسیس کرده، رویدادی که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه آن را بزرگ‌ترین فاجعه ژئوپلیتیک قرن بیستم نامیده است.

از کشاورزی تا سیاست

میخائیل گورباچف در سال ۱۹۳۱ در منطقه «پریولنوی» روسیه در خانواده‌ای روس-اوکراینی و کشاورز متولد شد. او در زندگی سیاسی خود در میان رتبه‌های مختلف حزب کمونیست تا جایی رشد کرد که ابتدا در سال ۱۹۷۰ به‌عنوان دبیر کل حزب در کمیته منطقه‌ای «استاوروپل» و سپس در سال ۱۹۸۵ به دبیر کلی حزب کمونیست شوروی تبدیل شد. او در ۴۵ سالگی به‌عنوان نخستین رهبر پس از دوران استالین، مجموعه‌ای از تحولات را ایجاد کرد با این امید که بتواند نقاط ضعف اتحاد جماهیر شوروی را برطرف ساخته و آن را احیا کند. ایده‌های او برای آزادی و بازسازی شوروی، نیروهایی مانند آزادی بیان، آزادی مطبوعات و تمرکززدایی از اقتصاد را در جامعه آزاد کرد. در نهایت افسارگسیختگی این نیروها در کنار آشوب‌های ناشی از کمبود غذا و افزایش قیمت‌ها به آغاز موجی از استقلال‌طلبی در میان کشورهای حوزه بالتیک و شرق اروپا و در نهایت فروپاشی شوروی منجر شد.

محبوب در خارج، منفور در داخل

بسیاری از کارشناسان باور دارند گورباچف بدون شک یکی از معدود افرادی است که مسیر تاریخ بشر را به شکلی مثبت تغییر داده است. تصویر گورباچف در غرب تصویری مثبت از فاتحی است که کمونیسم را از بین برد و اروپای آزاد را رقم زد. او حتی در سال ۱۹۹۰ به دلیل تلاش‌هایش برای پایان بخشیدن به جنگ سرد، برنده جایزه نوبل صلح شد. با این همه میان تصویری که از او در غرب ساخته شده و واقعیت گورباچف، تفاوت‌های ظریفی وجود دارند. اول اینکه هدف حقیقی گورباچف، فروپاشی اتحاد شوروی نبود، او تنها به دنبال تغییر و تحول حزب کمونیست و اتحاد شوروی بود. دوم اینکه پایان جنگ سرد از قبل و از سال ۱۹۸۹ رقم خورده بود و فروپاشی شوروی فرایندی طولانی بود که همزمان با پایان جنگ سرد تکمیل شد. در نهایت تفسیر پیروز مندانه پایان جنگ سرد به‌عنوان یک دستاورد غربی، این حقیقت را پنهان ساخت که بنیادهای ژئوپلیتیک و منافع امنیتی روسیه در آن دوران در واقع دستخوش تحولات قلمرو شده بودند نه تحولات وجودی. مانند آنچه امروز در درگیری میان روسیه و اوکراین مشاهده می‌شود.

در مجموع با وجود چهره قهرمانانه‌ای که از گورباچف در غرب ایجاد شده بود، او در روسیه از سوی بسیاری منتهم به فروپاشی شوروی و مقصر ایجاد بحران‌های سیاسی و اجتماعی بود که شوروی در دهه ۱۹۹۰ درگیر آنها شد. رسانه‌های آن دوران از منقر شدن گورباچف در میان مردم روسیه خبر می‌دادند؛ نفرتی که هنوز هم ادامه‌دار است. نامزدی او برای ریاست‌جمهوری در سال ۱۹۹۶ با رأی به شکست بزرگ تبدیل شد زیرا کمتر از یک درصد از رأی‌دهندگان به او رأی دادند. بسیاری از مردم روسیه هنوز هم او را به‌خاطر نقشش در فروپاشی شوروی ملامت می‌کنند.

مرگ گورباچف با ششمین ماه از جنگ روسیه و اوکراین همزمان شده؛ رویدادی که تنش‌های میان مسکو و غرب را تشدید کرده است. او که در سال‌های پایانی حیاتش منزوی شده بود، هرگز اظهار نظر رسمی درباره جنگ اوکراین نکرد. اما نزدیکانش از جمله «لکسی وندیکتوف»، رئیس سابق رادیو صدای مسکو و دوست نزدیک گورباچف می‌گویند که او از آغاز جنگ ناراحت بود زیرا آن را تخریب دستاورد زندگی‌اش می‌دانست.



همشهری را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید @hamshahrnews Telegram Instagram Twitter

پاکستان، قربانی تغییرات اقلیمی و فساد سیاسی

ویرانگری سیل در پاکستان نتیجه تغییرات آب‌وهوایی و سال‌ها فساد و سرمایه‌گذاری ناکافی در زیرساخت‌های این کشور است

گزارش

پاکستانی‌ها سال سختی را پشت سر می‌گذارند. این کشور ماه‌هاست که با تورم ۴۰ درصدی دست به گریبان است که باعث شده قیمت مواد غذایی و سوخت به‌شدت بالا برود. ذخایر ارزی کاهش یافته و ارزش پول ملی پاکستان سقوط کرده است. در این میان، فاجعه سیل هم به بحران تمام‌عیار انسانی-اقتصادی تبدیل شده و زندگی را برای پاکستانی‌ها سخت‌تر از گذشته کرده است. در ۲ ماه گذشته بارندگی‌های شدید، مناطق وسیعی از پاکستان را زیر آب برده و زیرساخت‌ها و زمین‌های کشاورزی را ویران کرده است. سیل تاکنون زندگی ۳۳ میلیون پاکستانی را مختل کرده و جان حداقل ۱۰۰ نفر را گرفته است. به گفته مقام‌های پاکستانی، بازسازی ویرانی‌های ناشی از این فاجعه محیط‌زیستی، حداقل ۱۰ میلیارد دلار هزینه خواهد داشت. به همین دلیل است که صندوق بین‌المللی پول سرانجام پس از ماه‌ها مذاکره، اعلام کرده با درخواست اسلام‌آباد برای اعطای وام به پاکستان موافقت کرده است. به گفته وزیر دارایی پاکستان، صندوق بین‌المللی پول قرار است یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار به‌حساب آرزوی پاکستان واریز کند.



شهرستان سیل زده در تلاش برای نجات انسانان و رزق حیوانات پاکستان - عکس: AFP

فساد و سرما به گذاری ناکافی

خبرگزاری بلومبرگ با اشاره به سیل ویرانگر پاکستان با خسارت ۱۰ میلیارد دلاری نوشته: تا زمانی که بشر از خاک حاصلخیز دره‌ها و حریم رودخانه‌ها برای کشاورزی استفاده می‌کند، سیل نیز چالشی همیشگی خواهد بود و تنها راه حل، سرمایه‌گذاری‌های گسترده برای کاستن از خسارت‌های ناشی از آن است. دولت‌های مدرن امروز نیز تقریباً همان رویکرد را در پیش گرفته‌اند. قانون کنترل سیل سال ۱۹۲۸ در آمریکا با هدف رام کردن رودخانه می‌سی‌سی‌پی تدوین شد. رودخانه می‌سی‌سی‌پی یک سال پیش از تدوین این قانون طغیان ویرانگری داشت و خسارت‌های گسترده‌ای به بار آورد. در آن زمان پروژه مهار رودخانه می‌سی‌سی‌پی یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های عمرانی دولت آمریکا به‌شمار می‌رفت و هزینه آن بیشتر از احداث کانال پاناما ازبانی شده بود. مدیریت سیل در چین نیز یکی از بزرگ‌ترین بخش‌های بودجه این کشور را تشکیل می‌دهد. براساس آخرین آمارهای منتشر شده، یک‌در سال ۲۰۱۷،

۱۴۴ میلیارد دلار برای مدیریت سیل هزینه کرده که بیش از هزینه‌های بهداشتی یا احداث راه‌آهن بوده است. دره «سند» نیز خود یک نمونه تاریخی ۴ هزار ساله از سرمایه‌گذاری گسترده انسان برای مهار بحران سیل است. امروز اما اغلب شاخه‌های رود سند به حال خود رها شده و تقریباً هیچ سرمایه‌گذاری برای مهار آنها انجام نشده است. همین امر باعث شده که این رودخانه به تهدیدی بالقوه در زمینه فجایع محیط‌زیستی تبدیل شود.

بلومبرگ نوشته یکی از مهم‌ترین دیوارهای دفاعی برای مهار سیل در امتداد رودخانه سند، پروژه‌های مربوط به دوران استعمار پاکستان است؛ مجموعه‌ای از سد‌ها و کانال‌ها که آب رودخانه‌سند را برای آبیاری زمین‌های کشاورزی به سوی استان‌های خشک جنوبی منحرف می‌کند. اما مسئله اینجاست که اغلب این زیرساخت‌ها به دلیل دلیل سال‌ها سرمایه‌گذاری ناکافی در تعمیر و نگهداری، فساد و اختلالات استانی بر سر تخصصی آب و بودجه در شرایط نامناسبی قرار دارند. همچنین سد خاکی «تارابلا» و سد «مانگلا» در دو سوی رود سند با گذری با گل‌ولای کوه‌های هیمالیا پوشیده شده‌اند که تقریباً برای نگهداری آب سیلاب و جلوگیری از طغیان بیشتر رودخانه در

پایین دست ظرفیت ندارند. به گفته مقام‌های دولتی، تنها ۵۷ درصد از ظرفیت سد تارابلا اکنون قابل استفاده است و این احتمال وجود دارد که با افزایش حجم گل‌ولای تمام ظرفیت این سد پر شود. به گزارش بلومبرگ، در میان ۳۲۰ کشور پرجمعیت دنیا تنها مصر است که نرخ تولید ناخالص داخلی آن کمتر از پاکستان است. این آمار بدان معناست که این کشور قادر نیست زیرساخت‌های مورد نیاز برای حمایت از مردم خود را احداث کند. به این ترتیب با افزایش هزینه فجایع محیط‌زیستی، دولت اسلام‌آباد مجبور است پول بیشتری خرج کند؛ آن هم نه برای سرمایه‌گذاری بلندمدت و احداث زیرساخت‌هایی که از مردم در برابر فجایع حفاظت می‌کند، بلکه برای پاکسازی و جبران خسارت‌های ناشی از فجایع.

آینده‌ای دل‌پره‌آور

زاهد حسین، کارشناس اقتصادی و سیاسی، در روزنامه پاکستانی «دان» می‌نویسد: میلیون‌ها انسان اکنون در سراسر پاکستان آواره شده‌اند. مردم معیشت روزانه آنان را دست داده‌اند و صدها هزار هکتار محصولات زراعی از میان رفته و دام‌ها در سیل تلف شده‌اند. جاده‌ها و سدهای زیادی تخریب شده

آگهی فراخوان عمومی

موضوع فراخوان واگذاری حق بهره برداری موقت از:
(الف) اماکن عرضه مرغ و تخم مرغ.
(ب) اماکن عرضه فرآورده های گوشتی (سوسیس، کالباس و همبرگر).
(ج) اماکن عرضه انواع قارچ خوراکی و جوانه‌ها.

واجدین شرایط شرکت در فراخوان: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که شرایط ذکر شده در ماده اول اسناد فراخوان را داشته باشند، واجد شرایط شرکت در فراخوان هستند.

مدت فعالیت (بهره برداری) کاربری های موضوع فراخوان: مدت قرارداد تنظیمی در صورت رعایت کامل قوانین و مقررات سازمان، حداکثر تا، تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۳۱ می باشد.

دستگاه برگزار کننده فراخوان: سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران

اماکن موضوع فراخوان: به شرح مندرج در لیست پیوست شرایط اختصاصی فراخوان.

تذکر: متقاضیان قبل از ارائه پیشنهاد قیمت، حتماً می بایست از میادین و بازارهای مربوطه بازدید به عمل آورند.

نحوه دریافت اسناد فراخوان: از طریق سایت سازمان به نشانی: mayadin.tehran.ir

و سامانه الکترونیک به نشانی: mayadinonline.tehran.ir

مهلت و نحوه ارسال پاکت پیشنهاد قیمت: متقاضیان می بایست ظرف ۱۵ روز از تاریخ انتشار این آگهی ضمن ورود به سامانه الکترونیک سازمان و مطالعه اسناد عمومی و اختصاصی فراخوان و آگاهی از شرایط آن، ضمن تکمیل فرایند شرکت در فراخوان، فرم پیشنهاد قیمت که از سامانه چاپ و تکمیل نموده اند را به همراه سایر مدارک مربوطه (به شرح مندرج در شرایط اختصاصی) در پاکت درسته قرار داده و از طریق پست ویژه به مدیریت حراست سازمان به نشانی: تهران، انتهای خانی آباد نو - میدان مرکزی میوه و تره بار - جنب درب ورودی شماره ۳ - ساختمان مرکزی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار - کد پستی ۱۸۹۷۲۴۵۸۱ ارسال نمایند.

هزینه انتشار اسناد فراخوان: مبلغ ۸۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که متقاضیان می بایست

آگهی تجدید مناقصه

خرید و نصب سیستم کنترل وایرلس استاکر و ریکالیمر شماره ۱- ۱۴۰۱/۱۰

شرکت سیمان خاش در نظر دارد جهت خرید و نصب سیستم کنترل وایرلس استاکر و ریکالیمر کارخانه خود از طریق مناقصه اقدام نماید. بدینوسیله از شرکتهای واجدالشرایط دعوت میگردد پس از تاریخ درج این آگهی جهت دریافت اسناد به سایت شرکت سیمان خاش به آدرس www.khashcement.com قسمت مناقصات مراجعه و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۲ نسبت به تحویل اسناد به دبیرخانه یکی از آدرس های ذیل اقدام نمایند.

آدرس:
تهران: خیابان هفتردی شمالی - کوچه شهید حمید قدس (اندیشه ۲) پلاک ۶۹
تلفن: ۳۴۱۴۷۷۷۰ - ۲۱
زاهدان: بلوار دانشگاه - میدان دکتر حسایی - بلوار جمهوری
تلفن: ۳۲۲۹۴۵۱۸ - ۵۴
کارخانه: خاش - کارخانه سیمان خاش صندوق پستی: ۹۸۸۹۱۳۲۴۴
تلفن: ۳۳۷۲۳۷۶۱ - ۲۴

شرکت سیمان خاش

کودکان از بازی آموزش

از خط کشی

عابر پیاده عبور کنیم

به روش توضیح داده شده در سامانه الکترونیک، نسبت به پرداخت آن اقدام نمایند.

میزان سپرده شرکت در فراخوان: متقاضیان می بایست با رعایت موارد مندرج در ماده ۲ و ۳ شرایط اختصاصی، مبلغ سپرده شرکت در فراخوان را به روش توضیح داده شده در سامانه الکترونیک، پرداخت نمایند.

سایر موارد:

۱: متقاضیان محترم توجه داشته باشند که این فراخوان به صورت الکترونیک و با ورود به سامانه الکترونیک به نشانی: mayadinonline.tehran.ir برگزار خواهد شد.

۲: متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر، همچنین دسترسی به نشانی میادین و بازارها، می توانند به سایت سازمان به نشانی mayadin.tehran.ir مراجعه نمایند.

۳: متقاضیان می بایست، ضمن چاپ و الصاق «برچسب شرکت در فراخوان» که از سامانه الکترونیک دریافت می نمایند، بسر روی پاکت الف، حتماً مشخصات خود شامل: نام و نام خانوادگی، کد ملی و تاریخ تولد، برای اشخاص حقیقی؛ نام و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی، شماره تلفن ثابت و همراه و موضوع فراخوان را درج نمایند.

۴: سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود و هزینه انتشار این آگهی به عهده برنده یا برندگان فراخوان می باشد.

۵: متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۹۶۰۱۸۳۸۵ و ۹۶۰۱۸۳۸۴ (مدیریت واگذاری) و ۹۶۰۱۸۱۳۴ (مدیریت حقوقی) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران

آگهی مزایده عمومی

موضوع مزایده:
(الف) واگذاری حق بهره برداری موقت از اماکن عرضه سبزی پاک کرده- نوبت دوم سال ۱۴۰۱
(ب) واگذاری حق بهره برداری موقت از اماکن پخت و عرضه نان (نانوایی)- سال ۱۴۰۱

واجدین شرایط شرکت در مزایده: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که شرایط ذکر شده در ماده اول شرایط اختصاصی مزایده را داشته باشند، واجد شرایط شرکت در مزایده خواهند بود.

توجه: اشخاص حقوقی نباید ممنوعیت قانونی جهت فعالیت در موضوع مزایده داشته باشند.

اماکن موضوع مزایده: به شرح مندرج در لیست پیوست شرایط اختصاصی مزایده.

تذکر: متقاضیان قبل از ارائه پیشنهاد قیمت، حتماً می بایست از اماکن مربوطه بازدید به عمل آورند.

مدت فعالیت (بهره برداری) کاربری های موضوع مزایده در صورت رعایت کامل قوانین و مقررات سازمان:
(الف) اماکن عرضه سبزی پاک کرده، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۳۱
(ب) اماکن پخت و عرضه نان (نانوایی)، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۱

دستگاه برگزار کننده مزایده: سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران.

نحوه دریافت اسناد مزایده: از طریق سایت سازمان به نشانی: mayadin.tehran.ir

و سامانه مزایده الکترونیک به نشانی: mayadinonline.tehran.ir

مهلت و نحوه ارسال پاکت پیشنهاد قیمت: متقاضیان می بایست ظرف ۱۵ روز از تاریخ انتشار این آگهی ضمن ورود به سامانه مزایده الکترونیک سازمان و مطالعه اسناد عمومی و اختصاصی مزایده و آگاهی از شرایط آن، ضمن تکمیل فرایند شرکت در مزایده، فرم پیشنهاد قیمت که از سامانه چاپ و تکمیل نموده اند را در پاکت درسته قرار داده و از طریق پست ویژه به مدیریت حراست سازمان به نشانی: تهران، انتهای خانی آباد نو، میدان مرکزی میوه و تره بار، جنب درب ورودی شماره ۳، ساختمان مرکزی سازمان

آگهی مزایده عمومی

مدیریت میادین میوه و تره بار - کد پستی شماره ۱۸۹۷۲۴۵۸۱ ارسال نمایند.

هزینه انتشار اسناد مزایده: مبلغ ۸۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که متقاضیان می بایست به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، نسبت به پرداخت آن اقدام نمایند.

میزان سپرده شرکت در مزایده: متقاضیان می بایست با رعایت موارد مندرج در ماده ۲ و ۳ شرایط اختصاصی، مبلغ سپرده شرکت در مزایده را به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، پرداخت نمایند.

سایر موارد:

۱: متقاضیان محترم توجه داشته باشند که این مزایده به صورت الکترونیک و با ورود به سامانه مزایده به نشانی: mayadinonline.tehran.ir برگزار خواهد شد.

۲: متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر، همچنین دسترسی به نشانی میادین و بازارها، می توانند به سایت سازمان به نشانی: mayadin.tehran.ir مراجعه نمایند.

۳: متقاضیان می بایست، ضمن چاپ و الصاق «برچسب شرکت در مزایده» که از سامانه مزایده الکترونیک دریافت می نمایند، بر روی پاکت درسته ارسال، حتماً مشخصات خود شامل: نام و نام خانوادگی، کد ملی و تاریخ تولد برای اشخاص حقیقی؛ نام و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی، شماره تلفن ثابت و همراه و موضوع مزایده را درج نمایند.

۴: سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود و هزینه انتشار این آگهی به عهده برنده یا برندگان مزایده می باشد.

۵: متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۹۶۰۱۸۳۸۵ و ۹۶۰۱۸۳۸۴ (مدیریت واگذاری) و ۹۶۰۱۸۱۳۴ (مدیریت حقوقی) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران

آگهی مزایده عمومی

مدیریت میادین میوه و تره بار - کد پستی شماره ۱۸۹۷۲۴۵۸۱ ارسال نمایند.

هزینه انتشار اسناد مزایده: مبلغ ۸۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که متقاضیان می بایست به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، نسبت به پرداخت آن اقدام نمایند.

میزان سپرده شرکت در مزایده: متقاضیان می بایست با رعایت موارد مندرج در ماده ۲ و ۳ شرایط اختصاصی، مبلغ سپرده شرکت در مزایده را به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، پرداخت نمایند.

سایر موارد:

۱: متقاضیان محترم توجه داشته باشند که این مزایده به صورت الکترونیک و با ورود به سامانه مزایده به نشانی: mayadinonline.tehran.ir برگزار خواهد شد.

۲: متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر، همچنین دسترسی به نشانی میادین و بازارها، می توانند به سایت سازمان به نشانی: mayadin.tehran.ir مراجعه نمایند.

۳: متقاضیان می بایست، ضمن چاپ و الصاق «برچسب شرکت در مزایده» که از سامانه مزایده الکترونیک دریافت می نمایند، بر روی پاکت درسته ارسال، حتماً مشخصات خود شامل: نام و نام خانوادگی، کد ملی و تاریخ تولد برای اشخاص حقیقی؛ نام و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی، شماره تلفن ثابت و همراه و موضوع مزایده را درج نمایند.

۴: سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود و هزینه انتشار این آگهی به عهده برنده / برندگان مزایده می باشد.

۵: متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۹۶۰۱۸۳۸۵ و ۹۶۰۱۸۳۸۴ (مدیریت واگذاری) و ۹۶۰۱۸۱۳۴ (مدیریت حقوقی) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران

نقل قول

لوید آستین
وزیر دفاع آمریکا
تلاش‌های ضد تروریستی آمریکا در ارتباط با افغانستان هنوز تمام نشده است. ما باید تمرکز بی‌امان خود برای مبارزه با تروریسم را حفظ کنیم و این کار را خواهیم کرد. ما متعهد به حمایت از تلاشی از جانب دولت آمریکا هستیم که هدفش رسیدگی به علل ریشه‌ای افراط‌گرایی خشونت‌آمیز است. (هیل)

ژائول لیجان
سخنگوی وزارت خارجه چین
آمریکا به بهانه ثبات در اقیانوس آرام، آشکارا سعی می‌کند از تایوان برای مهار چین استفاده کند. تنها یک چین در جهان وجود دارد و تایوان بخشی از چین است. اگر آمریکا واقعاً می‌خواهد وضعیت را به سمت ثبات بیشتر هدایت کند، باید فوراً به اصل چین واحد بازگردد. (وزارت خارجه چین)

کیوسک

هفته نامه گاردین انگلیس

بحران قبض برق و گاز در انگلیس
گاردین می‌نویسد افزایش هزینه‌های زندگی یک مشکل فزاینده فوری در بسیاری از شهرهای انگلیس است و از چند ماه پیش قبض‌های گران‌گاز و برق هم به هزینه‌های زندگی در شهرهای انگلیس اضافه شده است. برای بسیاری از مردم، افزایش شدید صورتحساب‌های انرژی، وضعیت دیوار قبلی را به یک وضعیت غیرممکن تبدیل کرده است.

کیوسک

هفته نامه گاردین انگلیس

بحران قبض برق و گاز در انگلیس
گاردین می‌نویسد افزایش هزینه‌های زندگی یک مشکل فزاینده فوری در بسیاری از شهرهای انگلیس است و از چند ماه پیش قبض‌های گران‌گاز و برق هم به هزینه‌های زندگی در شهرهای انگلیس اضافه شده است. برای بسیاری از مردم، افزایش شدید صورتحساب‌های انرژی، وضعیت دیوار قبلی را به یک وضعیت غیرممکن تبدیل کرده است.